
 

Pagina 1 di 2 

 

 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
Settore Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento 

 

 

 

 

D.R. n. 720       
. 

OGGETTO:  Dichiarazione procedura deserta - procedura pubblica di selezione di n. 1 posto di ricercatore 
universitario a tempo determinato in tenure track, con regime di impegno a tempo pieno, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di 
Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, nel s.s.d. ING-INF/03 “Telecomunicazioni”, riservata ai 
candidati indicati nel comma 1 bis della predetta norma - codice procedura: RTT.DEI.23.01. 

 

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il D.M. 24/05/2011, n. 242 che individua i criteri e parametri per la valutazione delle attività 
didattiche e di ricerca svolte dai titolari dei contratti di cui all’art. 24, comma 3, lettera a) della 
Legge n. 240/2010;  

VISTO il D.M. 24/05/2011, n. 243 che individua i criteri e parametri riconosciuti, anche in ambito 
internazionale, per la valutazione preliminare dei candidati destinatari dei contratti di cui all’art. 24 
della Legge n. 240/2010; 

VISTO l’art. 14 del D.L. n. 36 del 30 aprile 2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79 del 29 
giugno 2022; 

ATTESO che in data 1/12/2022 il Senato Accademico, in esito alle proposte dei Consigli dei Dipartimenti in 
merito alla programmazione finalizzata al reclutamento di personale docente, ha espresso 
all’unanimità parere favorevole alla Programmazione del personale docente 2022/2024; 

ATTESO che in data 1/12/2022 il Consiglio di Amministrazione, considerato il parere favorevole del Senato 
Accademico nella medesima giornata, ed in esito alle proposte dei Consigli dei Dipartimenti in 
merito alla programmazione finalizzata al reclutamento di personale docente, ha deliberato, tra 
l’altro, di approvare all’unanimità la proposta di Programmazione del personale docente 
2022/2024; 

CONSIDERATO che, tra i posti assegnati ai Dipartimenti risulta, tra l’altro, una posizione di ricercatore 
universitario a tempo determinato in tenure track, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi 
dell’art. 24, comma 3, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, attribuita al Dipartimento di 
Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, nel s.s.d. ING-INF/03 “Telecomunicazioni”, riservata ai 
candidati che per almeno 36 (trentasei) mesi, anche cumulativamente, abbiano frequentato corsi 
di dottorato di ricerca o svolto attività di ricerca sulla base di formale attribuzione di incarichi, 
escluse le attività a titolo gratuito, presso Università o istituti di ricerca, italiani o stranieri, diversi 
dal Politecnico di Bari; 

VISTA la delibera del 15/12/2022, dispositivo p. 95, con cui il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell’Informazione ha proposto l’attivazione della procedura di reclutamento di un ricercatore 
universitario a tempo determinato in tenure track, ai sensi dell’art. 24, comma 3, della Legge n. 
240/2010, nel s.s.d. ING-INF/03 “Telecomunicazioni”, fornendo altresì gli elementi necessari per 
l’emanazione del relativo bando; 

VISTO il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 
28/09/2018; 

VISTO il “Regolamento del Politecnico di Bari per la per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24 della Legge n. 240/2010”, emanato con D.R. n. 1221 del 21/11/2022; 



 

Pagina 2 di 2 

 

VISTO il D.R. n. 439 del 22/03/2023 (avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 
4a Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 26 del 4/04/2023, con il quale è stata indetta la procedura 
pubblica di selezione di n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato in tenure track, 
con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240 presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, nel s.s.d. ING-INF/03 
“Telecomunicazioni”, riservata ai candidati indicati nel comma 1 bis della predetta norma - codice 
procedura: RTT.DEI.23.01; 

VISTO il dispositivo p. 55 del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione n.13 
del 12/05/2023 con il quale ha proposto il Prof. Luigi Alfredo Grieco, docente di I fascia presso 
questo Politecnico di Bari, quale componente designato della Commissione valutatrice della 
procedura in parola e in applicazione dell’art. 10 del vigente “Regolamento del Politecnico di Bari 
per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato ai sensi della Legge n. 240/2010”, è stata 
proposta una lista di nomi tra i quali individuare gli altri due componenti della Commissione della 
medesima procedura; 

VISTO il D.R. n. 669 del 24/05/2023 con il quale i professori Luigi Alfredo Grieco, Ilenia Tinnirello e Paolo 
Giaccone sono stati nominati componenti della Commissione di valutazione della procedura in 
parola; 

ATTESO che in data 1/06/2023 la Commissione Giudicatrice, nominata con D.R. n. 669/2023, si è insediata, 
formulando il verbale n. 1, già pubblicato sulla pagina web dedicata alla predetta procedura, 
all’indirizzo:  https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/rttdei2301; 

VISTA la nota prot. 17942 del 7/06/2023 con la quale la candidata B.P. ha dichiarato “… di voler rinunciare 
a partecipare alla valutazione compariva del concorso per una posizione RTT del settore ing-
inf/03…” in riferimento alla procedura in parola; 

ATTESO che, oltre la candidata che ha presentato la citata dichiarazione di rinuncia, non sono pervenute 
altre domande di partecipazione alla procedura bandita con D.R. n. 439/2023, il cui avviso è stato 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a Serie Speciale “Concorsi ed Esami” 
n. 26 del 4/04/2023 (codice procedura: RTT.DEI.23.01); 

RITENUTO, pertanto, che vi siano gli elementi necessari per poter dichiarare deserta la procedura in parola, 
attesa l’assenza di candidature da valutare; 

 

D E C R E T A 
Per le motivazioni indicate in premessa, la procedura pubblica di selezione di n. 1 posto di 

ricercatore universitario a tempo determinato in tenure track, con regime di impegno a tempo pieno, ai 
sensi dell’art. 24, comma 3, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 presso il Dipartimento di Ingegneria 
Elettrica e dell’Informazione, nel s.s.d. ING-INF/03 “Telecomunicazioni”, riservata ai candidati indicati nel 
comma 1 bis della predetta norma - codice procedura: RTT.DEI.23.01, indetta con D.R. n. 439 del 
22/03/2023, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a Serie 
Speciale “Concorsi ed Esami” n. 26 del 4/04/2023, è dichiarata deserta. 

Il presente decreto è reso disponibile per via telematica sul sito web www.poliba.it del Politecnico 
di Bari, alla pagina: https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/rttdei2301. 

Lo stesso decreto viene, altresì, trasmesso al Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell’Informazione per gli ulteriori adempimenti di competenza, nonché alla Commissione Giudicatrice 
nominata con D.R. n. 669 del 24/05/2023 per la presa d’atto del termine dell’attività valutativa ad essa 
affidata. 
Bari, 08/06/2023 
 Il Rettore 
 
 

prof. Francesco CUPERTINO 

___________________________________________________________________________________ 
Il Responsabile del Procedimento: Michele Dell’Olio  

tel. 080/5962585 - e-mail: michele.dellolio@poliba.it  

Il Direttore Generale: dott. Sandro Spataro    tel. 080/5962518 

e-mail: direzionegenerale@poliba.it  - PEC:  politecnico.di.bari@legalmail.it 
 

https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/rttdei2301
https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/rttdei2301
mailto:michele.dellolio@poliba.it
mailto:direzionegenerale@poliba.it
mailto:politecnico.di.bari@legalmail.it

		2023-06-08T07:38:52+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




